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Hora :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR      54.945.797.749     27.458.579.750      54.143.373.721 -        802.424.028

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.143.373.721     54.945.797.749 -        802.424.028

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.945.797.749      54.143.373.721 -        802.424.028

1 ADMINISTRACIÓN GENERAL       6.128.902.732      14.560.063.472      13.198.460.834 -      1.361.602.638
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
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      3.052.776.046
        113.420.469
        109.113.600

                  0
          7.199.258
          3.784.802

                  0
      1.199.151.648

                  0
                  0

         42.768.000
         48.000.000
         15.000.000

                  0
        259.200.000
         32.000.000

                  0
                  0
                  0

        153.600.000
         34.942.012
         43.435.817

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.370.000
                  0

         29.702.910
         66.628.600

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         35.207.720
          2.046.500

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.540.500
         14.942.500

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.688.700
          1.882.500

                  0
                  0

         17.482.900
          4.074.500

                  0
                  0
                  0
                  0

      4.805.450.652
        177.527.700
        210.805.200
        432.815.296
         65.000.000
         30.000.000
          1.680.000

      1.716.953.507
        268.734.600

                  0
         64.152.000
         78.000.000
         24.277.710
         79.283.000
        421.200.000
         72.000.000

                  0
                  0
                  0

        320.400.000
        129.523.160
        193.940.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.000.000
                  0

        213.295.906
        422.079.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         77.555.806
        244.882.561

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         59.795.000
         60.612.500

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         12.789.000
         27.198.308

                  0
         11.250.000
         23.123.500

                  0
                  0

         45.337.000
         14.156.000

                  0
                  0
                  0
                  0

      4.844.996.652
        177.527.700
        210.805.200
        436.110.796
         65.000.000

                  0
          1.008.000

      1.716.953.507
        268.734.600
         15.000.000
         64.152.000
         78.000.000

                  0
                  0

        421.200.000
         72.000.000
        252.900.000
         24.277.710
         79.283.000
        320.400.000

                  0
                  0

         98.023.160
        134.400.000
         10.000.000
         15.600.000
         21.500.000
         44.340.000

                  0
          6.000.000

                  0
                  0

         31.475.725
         18.858.000
        139.161.000
        318.805.200
         12.000.000

                  0
                  0

         51.555.806
        124.000.000
         11.000.000
         20.000.000
         50.000.000
          6.000.000
         15.000.000
         27.500.000

                  0
                  0

          2.200.000
         15.599.850
         11.300.500
          2.112.000
         14.940.000
          5.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         19.090.000
         12.789.000
         27.198.308
         13.000.000

                  0
                  0

          7.875.000
          4.675.000

                  0
                  0

          8.000.000
          3.750.000
         32.337.000
          3.743.800

         39.546.000
                  0
                  0

          3.295.500
                  0

-         30.000.000
-            672.000

                  0
                  0

         15.000.000
                  0
                  0

-         24.277.710
-         79.283.000

                  0
                  0

        252.900.000
         24.277.710
         79.283.000

                  0
-        129.523.160
-        193.940.000

         98.023.160
        134.400.000
         10.000.000
         15.600.000
         21.500.000
         44.340.000
-          6.000.000
          6.000.000

-        213.295.906
-        422.079.000

         31.475.725
         18.858.000
        139.161.000
        318.805.200
         12.000.000

-         77.555.806
-        244.882.561

         51.555.806
        124.000.000
         11.000.000
         20.000.000
         50.000.000
          6.000.000
         15.000.000
         27.500.000

-         59.795.000
-         60.612.500

          2.200.000
         15.599.850
         11.300.500
          2.112.000
         14.940.000
          5.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         19.090.000

                  0
                  0

         13.000.000
-         11.250.000
-         23.123.500

          7.875.000
          4.675.000

-         45.337.000
-         14.156.000

          8.000.000
          3.750.000
         32.337.000
          3.743.800

TOTAL
Clase Programa  : 
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ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR      54.945.797.749     27.458.579.750      54.143.373.721 -        802.424.028

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.143.373.721     54.945.797.749 -        802.424.028

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.945.797.749      54.143.373.721 -        802.424.028

1

2

ADMINISTRACIÓN GENERAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS 
ECONÓMICAS

      6.128.902.732

      3.150.632.536

     14.560.063.472

      6.536.393.702

     13.198.460.834

      6.226.393.702

-      1.361.602.638

-        310.000.000
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 111
 112
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 114
 133
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 243
 246
 260
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 265
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 330
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 343
 520
 521

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTRAS INVERSIONES
BECAS
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
JORNALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
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 001
 001
 063
 003
 001
 001
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         32.077.012
                  0
                  0
                  0

        615.087.087
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        132.930.952
                  0

         49.777.699
                  0

          1.071.000

      2.604.202.515
         77.914.935
         45.971.200

                  0
        236.508.240
         17.970.800
         10.618.152
         35.552.440
         28.800.000
         30.300.000
         19.758.214

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         15.265.540
                  0

          4.580.000
                  0
                  0
                  0

              5.500
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.525.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0

         17.474.000
                  0

         64.154.025
         40.000.000

                  0
                  0

      1.848.719.844
        550.000.000

                  0
                  0

        152.807.901
        280.445.000

                  0
                  0
                  0

        121.750.000
        256.917.360

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        448.614.938
         24.000.000
        412.688.587
         30.000.000
          2.674.411

      4.122.147.420
        118.351.800
         68.956.800
        359.121.335
        289.941.650
        169.371.575
         22.535.000
         89.759.084
         46.800.000
         46.800.000
         82.000.000

                  0
                  0
                  0

          1.000.000
                  0

         78.001.920
                  0

        107.500.000
                  0
                  0
                  0

         41.000.000
                  0
                  0
                  0

         24.000.000
         26.500.000

                  0
                  0

         70.990.000
                  0
                  0
                  0

        566.800.613
                  0

          5.000.000
          4.132.200
          2.530.000

                  0
         17.474.000

                  0
                  0

         51.323.220
         32.000.000

                  0
                  0

        966.349.829
        370.000.000

                  0
                  0

          7.000.000
        152.807.901
        140.474.250

                  0
                  0

         95.500.000
         55.000.000
         55.625.000
          8.000.000
         26.250.000
         29.849.250
         15.000.000
        200.000.000
        448.614.938
         24.000.000

                  0
         30.000.000
         49.351.732

      4.122.147.420
        118.351.800
         68.956.800
        359.121.335
        289.941.658
        169.371.575
         22.534.992
         89.759.084
         46.800.000
         46.800.000

                  0
         60.000.000
          2.000.000
         20.000.000

                  0
          1.000.000

                  0
         60.724.800

                  0
         71.000.000
         31.500.000
          5.000.000

                  0
          2.000.000
         15.000.000
         24.000.000

                  0
                  0

         15.000.000
          7.500.000

                  0
          4.720.000
         50.670.000
         15.600.000

                  0
        266.800.613

          5.000.000
          4.132.200
          2.530.000

-         17.474.000
         17.474.000

-         64.154.025
-         40.000.000

         51.323.220
         32.000.000

-      1.848.719.844
-        550.000.000

        966.349.829
        370.000.000

-        152.807.901
-        280.445.000

          7.000.000
        152.807.901
        140.474.250

-        121.750.000
-        256.917.360

         95.500.000
         55.000.000
         55.625.000
          8.000.000
         26.250.000
         29.849.250
         15.000.000
        200.000.000

                  0
                  0

-        412.688.587
                  0

         46.677.321

                  0
                  0
                  0
                  0
                  8
                  0

-                  8
                  0
                  0
                  0

-         82.000.000
         60.000.000
          2.000.000
         20.000.000
-          1.000.000
          1.000.000

-         78.001.920
         60.724.800

-        107.500.000
         71.000.000
         31.500.000
          5.000.000

-         41.000.000
          2.000.000
         15.000.000
         24.000.000

-         24.000.000
-         26.500.000

         15.000.000
          7.500.000

-         70.990.000
          4.720.000
         50.670.000
         15.600.000

-        566.800.613
        266.800.613

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
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ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR      54.945.797.749     27.458.579.750      54.143.373.721 -        802.424.028

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.143.373.721     54.945.797.749 -        802.424.028

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.945.797.749      54.143.373.721 -        802.424.028

2

3

4

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS 
ECONÓMICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS 
AGROPECUARIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS 
JURÍDICAS

      3.150.632.536

      2.267.039.429

      4.639.562.657

      6.536.393.702

      4.046.703.237

      9.103.500.311

      6.226.393.702

      4.046.703.237

      9.008.608.611

-        310.000.000

                  0

-         94.891.700

 530
 534
 536
 540
 541
 543
 841
 910

 111
 112
 113
 114
 133
 133
 134
 134
 144
 144
 191
 210
 211
 212
 214
 230
 232
 240
 242
 243
 260
 262
 263
 268
 310
 312
 330
 331
 340
 342
 350
 353
 357
 530
 535
 540
 543
 841
 841
 910

 111
 112
 113
 114
 123
 125
 131
 133
 133
 134
 144
 144
 191
 210
 211
 212
 214
 230
 232

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
JORNALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
ABONOS Y FERTILIZANTES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
BECAS
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
JORNALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         21.660.000
                  0

      1.865.574.696
         63.120.960
         45.971.200

                  0
        140.480.000

                  0
          7.239.375
          4.343.625
         43.800.000
         26.400.000
         19.200.000
          8.467.573

                  0
                  0
                  0

          4.217.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         38.225.000
                  0
                  0

      3.859.261.564
         78.901.200
         35.845.600

                  0
          1.745.038

                  0
          1.680.000

        301.295.040
                  0

         19.668.000
        119.200.000
         14.400.000
         64.800.000
         73.845.575

                  0
                  0
                  0

         37.615.640
                  0

         30.000.000
                  0
                  0

        136.000.000
                  0
                  0

         38.816.505
                  0

      2.845.266.552
        118.351.800
         68.956.800
        252.714.596
        189.082.823
         39.200.000
         13.086.215
          9.799.200
         89.480.451
         51.653.756
         28.800.000
         66.000.000

                  0
                  0
                  0

         47.073.059
                  0

         25.750.000
                  0
                  0

         13.950.000
                  0
                  0
                  0

          8.500.000
                  0

          9.600.000
                  0

         15.400.000
                  0

          8.000.000
                  0
                  0

         25.000.000
                  0

         35.000.000
                  0

         80.000.000
          6.037.985

                  0

      5.884.117.152
        118.351.800
         68.956.800
        505.952.146
          9.486.385
          1.084.350
          4.200.000

        361.012.396
        147.022.060
         29.157.150
        163.210.282
         80.448.793
        108.000.000
        135.000.000

                  0
                  0
                  0

        195.126.678
                  0

                  0
         40.000.000
         10.000.000

                  0
        116.000.000
         20.000.000
         34.093.625
         20.000.000

      2.845.266.552
        118.351.800
         68.956.800
        252.714.596
        189.082.823
         39.200.000
         13.086.215
          9.799.200
         89.480.451
         51.653.756
         28.800.000

                  0
         54.000.000
          4.200.000
          7.800.000

                  0
         37.658.447

                  0
         16.750.000
          9.000.000

                  0
          3.150.000
          2.400.000
          8.400.000

                  0
          8.500.000

                  0
          9.600.000

                  0
         15.400.000

                  0
          6.000.000
          2.000.000

                  0
         25.000.000

                  0
         35.000.000
         80.000.000
          3.452.597
         12.000.000

      5.884.117.152
        118.351.800
         68.956.800
        505.952.146
          9.486.385

                  0
          2.037.600

        361.012.396
        147.022.060
         29.157.150
        163.210.282
         80.448.793
        108.000.000

                  0
        102.000.000
          9.000.000
         37.500.000

                  0
        156.029.000

-         30.000.000
         40.000.000
         10.000.000

-        136.000.000
        116.000.000
         20.000.000
-          4.722.880
         20.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         66.000.000
         54.000.000
          4.200.000
          7.800.000

-         47.073.059
         37.658.447

-         25.750.000
         16.750.000
          9.000.000

-         13.950.000
          3.150.000
          2.400.000
          8.400.000

-          8.500.000
          8.500.000

-          9.600.000
          9.600.000

-         15.400.000
         15.400.000
-          8.000.000
          6.000.000
          2.000.000

-         25.000.000
         25.000.000

-         35.000.000
         35.000.000

                  0
-          2.585.388
         12.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          1.084.350
-          2.162.400

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        135.000.000
        102.000.000
          9.000.000
         37.500.000

-        195.126.678
        156.029.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR      54.945.797.749     27.458.579.750      54.143.373.721 -        802.424.028

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.143.373.721     54.945.797.749 -        802.424.028

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.945.797.749      54.143.373.721 -        802.424.028

4

5

6

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS 
JURÍDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
APLICADAS

      4.639.562.657

      3.148.791.684

      4.707.055.839

      9.103.500.311

      5.584.569.997

      8.531.807.778

      9.008.608.611

      5.643.789.997

      8.470.267.678

-         94.891.700

         59.220.000

-         61.540.100

 240
 242
 243
 246
 260
 262
 263
 268
 284
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 343
 520
 522
 530
 536
 540
 541
 542
 543
 580
 589
 593
 841
 841

 111
 112
 113
 114
 133
 133
 134
 134
 144
 144
 191
 210
 211
 212
 214
 230
 232
 240
 242
 260
 263
 330
 334
 340
 342
 530
 534
 540
 543
 841
 841
 910

 111
 112
 113
 114
 131
 133

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN
ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIO
OTRAS INVERSIONES
BECAS
BECAS

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
JORNALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS BANCARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
BECAS
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

         11.284.000
                  0
                  0
                  0

          3.387.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.534.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          9.100.000
                  0

      2.676.824.444
         73.969.875
         45.971.200

                  0
        166.550.720
         23.792.960
         11.573.131

                  0
         45.338.585
         24.801.680
         19.200.000
         40.439.489

                  0
                  0
                  0

         20.241.600
                  0
                  0
                  0

             88.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      4.162.616.798
         78.901.200
         45.971.200

                  0
          2.800.000

        256.601.928

        199.253.722
                  0
                  0
                  0

         72.500.000
                  0
                  0
                  0

         30.000.000
         33.700.000

                  0
                  0

         98.000.000
                  0
                  0
                  0

        310.000.000
                  0

        145.000.000
                  0

        320.000.000
                  0
                  0
                  0

         24.000.000
                  0
                  0

         18.280.450
         41.640.147

      4.025.288.568
        118.351.800
         68.956.800
        351.049.764
        201.994.759
        103.474.680
         13.884.820
          2.673.000
         45.400.000
         62.327.000
         28.800.000
        100.000.000

                  0
                  0
                  0

        130.000.000
                  0

        127.386.280
                  0

          4.500.000
                  0

         18.075.000
                  0

         19.237.000
                  0

         45.000.000
                  0

         45.000.000
                  0

         38.340.066
         34.830.460

                  0

      6.364.856.508
        118.351.800
         68.956.800
        546.013.759
          3.840.000

        334.790.596

                  0
         90.000.000
         35.000.000
         43.000.000

                  0
         22.000.000
          4.800.000
         50.000.000
         37.000.000

                  0
          8.248.950
         10.500.000

                  0
         22.020.000
         76.349.000
         13.010.000

                  0
        255.000.000

                  0
         78.600.000

                  0
         72.000.000
         44.000.000
        222.500.000

                  0
         28.000.000
         60.000.000
         18.280.450
         36.018.647

      4.025.288.568
        118.351.800
         68.956.800
        351.049.764
        201.994.759
        103.474.680
         13.884.820
          2.673.000
         45.400.000
         62.327.000
         28.800.000

                  0
         72.000.000
          6.000.000
         22.000.000

                  0
        103.738.200

                  0
        172.606.760

                  0
          4.500.000

                  0
          8.075.000

                  0
         19.237.000

                  0
         45.000.000

                  0
         45.000.000
         38.340.066
         35.091.780
         50.000.000

      6.364.856.508
        118.351.800
         68.956.800
        546.013.759
          2.304.000

        334.790.596

-        199.253.722
         90.000.000
         35.000.000
         43.000.000

-         72.500.000
         22.000.000
          4.800.000
         50.000.000
          7.000.000

-         33.700.000
          8.248.950
         10.500.000

-         98.000.000
         22.020.000
         76.349.000
         13.010.000

-        310.000.000
        255.000.000

-        145.000.000
         78.600.000

-        320.000.000
         72.000.000
         44.000.000
        222.500.000

-         24.000.000
         28.000.000
         60.000.000

                  0
-          5.621.500

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        100.000.000
         72.000.000
          6.000.000
         22.000.000

-        130.000.000
        103.738.200

-        127.386.280
        172.606.760
-          4.500.000
          4.500.000

-         18.075.000
          8.075.000

-         19.237.000
         19.237.000

-         45.000.000
         45.000.000

-         45.000.000
         45.000.000

                  0
            261.320

         50.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

-          1.536.000
                  0

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

 012
 012
 012
 012
 012
 012

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR      54.945.797.749     27.458.579.750      54.143.373.721 -        802.424.028

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.143.373.721     54.945.797.749 -        802.424.028

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.945.797.749      54.143.373.721 -        802.424.028

6

7

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
APLICADAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, 
TECNOLOGÍAS Y ARTES

      4.707.055.839

      2.384.559.734

      8.531.807.778

      4.517.507.192

      8.470.267.678

      5.483.897.602

-         61.540.100

        966.390.410

 133
 134
 141
 144
 144
 145
 191
 210
 211
 212
 214
 230
 230
 232
 240
 242
 243
 245
 246
 250
 260
 261
 262
 263
 265
 267
 281
 284
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 520
 522
 530
 534
 535
 540
 541
 543
 580
 841
 910

 111
 114
 133
 133
 134
 143
 144
 145
 191
 210
 211
 212
 214
 220
 221
 230
 230
 230
 232
 232
 232
 240
 242
 243

BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
AGUINALDO
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 

 30
 10
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001

                  0
          8.683.632
          3.300.000
         17.542.712
         35.085.424
         13.000.000
         28.800.000
         37.611.785

                  0
                  0
                  0

          8.349.660
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.291.500
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.500.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      2.227.179.900
                  0

         50.739.200
                  0

          3.300.000
          3.996.000
         20.000.000

                  0
          9.600.000
          2.067.244

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.295.410
          3.748.980

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         71.174.189
         15.000.000
          9.900.000
         26.914.215
         87.100.000
         46.000.000
         46.800.000
         64.977.000

                  0
                  0
                  0

         69.929.740
          4.100.000

                  0
         90.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         36.000.000
         90.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         44.580.000
         25.000.000

                  0
                  0

         55.000.000
                  0
                  0

        100.000.000
                  0

         90.000.000
                  0
                  0

         60.000.000
                  0
                  0

          5.000.000
         57.523.171

                  0

      3.506.600.952
        292.216.746
         73.377.046
         10.000.000
          4.950.000
         20.000.000
         32.500.000
         82.000.000
         14.400.000
         25.944.000

                  0
                  0
                  0

          2.500.000
                  0

         12.144.948
         51.000.000
         30.000.000

                  0
                  0
                  0

         20.000.000
                  0
                  0

         71.174.189
         15.000.000

                  0
         26.914.215
         87.100.000

                  0
         46.800.000

                  0
         48.000.000
          6.962.948
         24.000.000

                  0
                  0

         55.875.250
                  0

         90.000.000
         15.000.000
          6.000.000
         15.000.000

                  0
                  0

         10.000.000
         40.000.000
          1.000.000
         20.000.000
          7.000.000
         20.000.000
         24.580.000

                  0
         15.000.000
         10.000.000

                  0
         10.000.000
         45.000.000

                  0
         85.000.000

                  0
         40.000.000
         45.000.000

                  0
         42.500.000
         42.500.000

                  0
         57.587.613
         12.000.000

      3.534.320.952
        294.526.746
         73.377.046
         10.000.000
          4.950.000
         20.000.000
         32.500.000

      1.145.000.000
         14.400.000

                  0
         60.000.000
          3.600.000
          4.800.000

                  0
          2.500.000

                  0
                  0
                  0

          9.715.958
         25.906.900
         80.600.000

                  0
         16.000.000
          4.000.000

                  0
                  0

-          9.900.000
                  0
                  0

-         46.000.000
                  0

-         64.977.000
         48.000.000
          6.962.948
         24.000.000

-         69.929.740
-          4.100.000
         55.875.250

-         90.000.000
         90.000.000
         15.000.000
          6.000.000
         15.000.000

-         36.000.000
-         90.000.000

         10.000.000
         40.000.000
          1.000.000
         20.000.000
          7.000.000
         20.000.000

-         20.000.000
-         25.000.000

         15.000.000
         10.000.000

-         55.000.000
         10.000.000
         45.000.000

-        100.000.000
         85.000.000

-         90.000.000
         40.000.000
         45.000.000

-         60.000.000
         42.500.000
         42.500.000
-          5.000.000

             64.442
         12.000.000

         27.720.000
          2.310.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.063.000.000
                  0

-         25.944.000
         60.000.000
          3.600.000
          4.800.000

-          2.500.000
          2.500.000

-         12.144.948
-         51.000.000
-         30.000.000

          9.715.958
         25.906.900
         80.600.000

-         20.000.000
         16.000.000
          4.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

Actividad :

Actividad :
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Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR      54.945.797.749     27.458.579.750      54.143.373.721 -        802.424.028

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.143.373.721     54.945.797.749 -        802.424.028

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.458.579.750      54.945.797.749      54.143.373.721 -        802.424.028

7

8

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, 
TECNOLOGÍAS Y ARTES

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
BIOMÉDICAS

      2.384.559.734

      1.032.035.139

      4.517.507.192

      2.065.252.060

      5.483.897.602

      2.065.252.060

        966.390.410

                  0

 260
 260
 261
 262
 262
 263
 268
 284
 284
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 343
 530
 534
 540
 542
 543
 910

 111
 114
 191
 210
 211
 212
 214
 230
 232
 240
 242
 243
 260
 262
 268
 284
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 343
 530
 534
 535
 538
 540
 541
 543
 593
 910

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
AGUINALDO
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

          1.698.000
         52.555.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.380.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.014.946.584
                  0

          7.200.000
          3.073.805

                  0
                  0
                  0

          3.162.750
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.492.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.160.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         10.373.500
        270.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
         10.000.000
          7.000.000

                  0
                  0

         14.000.000
                  0
                  0
                  0

          8.500.000
                  0

         15.000.000
                  0
                  0
                  0

      1.617.977.280
        134.831.440
         21.600.000
         70.000.000

                  0
                  0
                  0

         18.078.570
                  0

         28.500.000
                  0
                  0

          3.588.160
                  0
                  0

         10.000.000
         12.500.000

                  0
                  0

         30.313.540
                  0
                  0
                  0

         42.863.070
                  0
                  0
                  0

         75.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0

          1.500.000
          1.500.000
         23.000.000
          2.500.000
          7.200.000

                  0
         21.400.000

                  0
          5.000.000
          2.000.000

                  0
          3.500.000
         10.000.000
          1.500.000

                  0
         18.000.000

                  0
          5.000.000
         40.600.000
          5.000.000

      1.617.977.280
        134.831.440
         21.600.000

                  0
         72.000.000
          2.500.000
          2.927.570

                  0
         12.651.000

                  0
         14.250.000
         14.250.000

                  0
          2.000.000
          1.588.160
          8.000.000

                  0
         12.000.000
          1.250.000

                  0
          6.851.600
         21.261.440
          1.450.500

                  0
         12.000.000
         10.000.000
         15.000.000

                  0
         14.475.000
          8.025.000
         43.363.070
         15.000.000

-         10.373.500
-        270.000.000

          1.500.000
          1.500.000
         23.000.000
          2.500.000
          7.200.000

-          5.000.000
         11.400.000
-          7.000.000
          5.000.000
          2.000.000

-         14.000.000
          3.500.000
         10.000.000
          1.500.000

-          8.500.000
         18.000.000

-         15.000.000
          5.000.000
         40.600.000
          5.000.000

                  0
                  0
                  0

-         70.000.000
         72.000.000
          2.500.000
          2.927.570

-         18.078.570
         12.651.000

-         28.500.000
         14.250.000
         14.250.000
-          3.588.160
          2.000.000
          1.588.160

-          2.000.000
-         12.500.000

         12.000.000
          1.250.000

-         30.313.540
          6.851.600
         21.261.440
          1.450.500

-         42.863.070
         12.000.000
         10.000.000
         15.000.000

-         75.000.000
         14.475.000
          8.025.000
         43.363.070
         15.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012
 012

Actividad :

Actividad :


